PAGE

05.04.2021 № 218-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета экономики и управления

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии»                  и 1-25 01 04 «Финансы и кредит»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную организационно-экономическую практику студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление              на предприятии» с 05.04.2021 по 30.04.2021.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить                      на старшего преподавателя кафедры экономики и управления на предприятии О.В.Шевченко.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 05.05.2021.
2. Провести производственную аналитическую практику студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 04 «Финансы и кредит» с 05.04.2021 по 30.04.2021.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры финансов и бухгалтерского учета Г.Г.Нарушевич.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 07.05.2021.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Провести учебную ознакомительную практику студентки 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 10 «Коммерческая деятельность» Пинчук Виолетты Петровны с 03.05.2021 по 15.05.2021 по индивидуальному графику.
5.1. Определить базой прохождения практики магазин «Центр» ВТ ООО, г. Волковыск.
5.2. Руководство от кафедры и от факультета практикой студентки возложить на старшего преподавателя кафедры международного бизнеса                 и маркетинга Л.Л.Скворцову.
5.3. Руководителю практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентки, направляемой на практику.
5.4. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 18.05.2021.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета экономики и управления М.Е.Карпицкую.
Проректор по учебной работе                                                                   Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ___________2021
Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________ 2021
Руководитель практики

________________ Н.П.Хорощева
____  ___________ 2021
Декан факультета экономики и управления

________________ М.Е.Карпицкая

____  ___________ 2021
Приложение 1 к приказу

______________2021 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Андронова Нина Павловна
	Платная
	ОАО «СМТ № 41», г. Сморгонь
	Шевченко О.В., старший препо-даватель кафед-ры экономики и управления на предприятии

	2.
	Блыш Диана Александровна
	Платная
	ГУО «Гродненский областной центр туризма и краеведения»

	3.
	Божко Анна Викторовна
	Бюджетная
	ОАО «Гронитекс», г. Гродно

	4.
	Велиев Руфат Яверович
	Платная
	ООО «Фидана», г. Гродно

	5.
	Дедяева Светлана Чеславовна
	Платная
	СООО НПГ «Экологическая Альтернатива», г. Гродно

	6.
	Дятчик Юлия Викторовна
	Платная
	Кафедра экономики и управления на предприятии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	7.
	Залога Элиза Яновна
	Платная
	ООО «Гродностеклоузор»

	8.
	Карпачёва Екатерина Анатольевна
	Платная
	Гродненское областное потреби-тельское общество, Берестовицкий филиал, г. Берестовица

	9.
	Карпейчик Александра Николаевна
	Платная
	ООО «Бел-Киндекор», г. Гродно

	10.
	Качан Алеся Витальевна
	Платная
	КСУП «Крейванцы», аг. Крейванцы Ошмянский район

	11.
	Ковальчук Алеся Анатольевна
	Платная
	РУП «Гродноэнерго» филиал «Волковысские электросети»

	12.
	Кузнецова Карина Алексеевна
	Платная
	ООО «Гродностеклоузор»

	13.
	Купцова Валентина Андреевна
	Бюджетная
	ООО «ДжавдаКонсалт», г. Гродно

	14.
	Курганов Юрий Дмитриевич
	Платная
	ЧТУП «Электромаркетинг»,

 г. Гродно

	15.
	Ланкевич Павел Витальевич
	Платная
	ОАО «Бакалея Гродно»

	16.
	Лыкова Анна Андреевна
	Бюджетная
	СООО «Квинфуд», г. Гродно

	17.
	Ляховская Кристина Александровна
	Бюджетная
	КПСУП «Гродненская птицефабрика»

	18.
	Магалинская Мария Алексеевна
	Платная
	РУСП «Гродненское племпредприятие»

	19.
	Мацевич Ксения Владиславовна
	Платная
	ООО «ПАТИО плюс», г. Гродно

	20.
	Михальчик Майя Олеговна
	Платная
	ГП «Малоберестовицкий элитхоз», аг. Малая Берестовица,

	21.
	Новицкая Вероника Ивановна
	Бюджетная
	ООО «ТРОКЕЛИ», д. Трокели Вороновский район

	22.
	Олискевич Татьяна Геннадьевна
	Бюджетная
	ОАО «Гронитекс», г. Гродно

	23.
	Остапович Светлана Николаевна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат»

	24.
	Поливода Екатерина Фёдоровна
	Платная
	ЧТПУП «Оптик Вижен», г. Кобрин, Брестская область

	25.
	Силко Ольга Анатольевна
	Платная
	РУП «Одиннадцать», г. Волковыск

	26.
	Сильванёнок Андрей Владимирович
	Платная
	ООО «Сантаритейл», г. Гродно

	27.
	Симоненко Светлана Михайловна
	Бюджетная
	ПУ «Гродногаз»
УП «Гроднооблгаз»

	28.
	Стецкевич Надежда Александровна
	Платная
	ОАО «Гронитекс», г. Гродно

	29.
	Хомко Екатерина Игоревна
	Платная
	ЧУП «Богданович МейкАп»,

 г. Гродно

	30.
	Ягодкина Илона Алексеевна
	Платная
	СООО «Зов-ЛенЕвромебель»

Приложение 2 к приказу

______________2021 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Боярчик Дарья Николаевна
	Бюджетная
	ОАО «Агрокомбинат «Скидельский»

 филиал «Дубно»
	Нарушевич Г.Г., старший препо-даватель кафед-ры финансов и бухгалтерского учета

	2
	Виршич Виктория Геннадьевна
	Платная
	ООО «Евроторг», магазин «Евроопт», г. Воложин

	3.
	Ворона Екатерина Викторовна
	Бюджетная
	ОАО «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель

	4.
	Григорчик Юлия Дмитриевна
	Бюджетная
	ОАО «АСБ Беларусбанк»

ЦБУ 402, г. Волковыск

	5.
	Дианова Екатерина Сергеевна
	Платная
	ЗАО «Банк ВТБ Беларусь», г. Гродно

	6.
	Дубок Маргарита Григорьевна
	Платная
	ОАО Щучинский завод «Автопровод», г Щучин

	7.
	Дуброщик Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная
	ООО «Зов-Спектр», г. Гродно

	8.
	Енко Татьяна Ивановна
	Платная
	ОДО «Виталюр», г. Лида

	9.
	Гаврилик Ирина Анатольевна
	Платная
	ГУ «Берестовицкий меж-отраслевой центр по обеспече-нию деятельности бюджетных организаций», г.п. Большая Берестовица

	10.
	Надольская Анастасия Адольфовна
	Платная
	СЗАО «Агрокомбинат «Колос», г. Столбцы

	11.
	Петруть Александр Брониславович
	Платная
	ОАО «Селекционно-гибридный центр «Западный», д. Большие Мотыкалы, Брестский район

	12.
	Прокопович Александра Викторовна
	Платная
	УГП «Трест «Гродногорстрой», г. Гродно

	13.
	Пузач Ангелина Александровна
	Платная
	КСУП «Ходоровцы-Агро»,
 а.г. Ходоровцы, Лидский район

	14.
	Пуркалик Юлия Романовна
	Платная
	УЗ «Воложинская центральная районная больница»,
г. Воложин

	15.
	Радомская Евгения Викторовна
	Платная
	ОАО «Лидское пиво», г. Лида

	16.
	Ройко Диана Федоровна
	Платная
	ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетной организации Столинского района», г. Столин, Столинский район

	17.
	Саванчук Артем Иванович
	Платная
	ООО «Солстройкомплект», строительный гипермаркет «Билд», г. Барановичи

	18.
	Строк Алеся Олеговна
	Платная
	Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по г. Пинску

	19.
	Супцарел Виктория Михайловна
	Платная
	ОАО «АСБ Беларсбанк», Гродненское областное управление № 400, г. Гродно

	20.
	Хролович Кристина Владимировна
	платная
	УП ТД «Лагуна», г. Солигорск

	21.
	Цыдзик Ульяна Михайловна
	Бюджетная
	ОАО «БПС-Сбербанк»

ДО № 401, г. Лида

	22.
	Шиманович Екатерина Михайловна
	Бюджетная
	ИП «Миронов А.Г.»,
 г. Ошмяны

	23.
	Шункевич Павел Эдуардович
	Платная
	ООО «Астрэла», г. Гродно

	24.
	Юрага Диана Александровна
	Платная
	ОАО «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель

	25.
	Ясюлевич Никита Сергееевич
	Платная
	ИП «Шарова В.Е.», г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета экономики и управления»

1. М.Е.Карпицкая – декан факультета экономики и управления;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева